
 
 

Zápis 7. schůze pracovní skupiny MAP II Tábor 

Datum: 12. 2. 2020 
Místo: MěÚ Tábor, Tábor 

Přítomni: viz prezenční listina 

 

1) PaedDr. Heršálková: 
o přivítání účastníků 
o seznámení s programem: 

• výjezdní zasedání 

• DPP 

• Implementace: 
✓ Informace o stavu čerpání  

• Aktualizace Strategického rámce 

• SWOT analýzy k vyprofilovaným tématům 
 

2) PaedDr. Heršálková, Bc. Daňková: 
o Výjezdní zasedání: 

• místo konání – Pension U Zámku, Pluhův Žďár, okr. Jindřichův Hradec 

• termín – 23. – 24.4.2020 

• program: 

 čtvrtek 23.4 
✓  9 – 11:30 – Feuersteinova metoda – Jana Žišková + lektor 
✓ 13:30 – 17:30 – Kritické myšlení – Ing. Jan Mojžíš 

 pátek 24.4  
✓ 9 - 12:30 - PaedDr. Zdeněk Martínek – výběr z témat: 

▪ Rizikové chování dětí 
▪ Syndrom CAN a možnosti jeho řešení v rámci školy 

• prostřednictvím územ. metodika bude členům PS rozeslána pozvánka 
s programem a přihláška ohledně zjištění potřeby ubytování 

• termín pro závazné přihlášení stanoven na konec února 2020 
na e mail: martina.dankova@mutabor.cz  

 
 

3) Volba témata na výše uvedený seminář: 
o Rizikové chování dětí 

 
4) PaedDr. Heršálková, Bc. Daňková: 

o DPP se zástupci zapojených subjektů – uzavírány do konce realizace projektu, 
tj. do 30.11.2022 

o systém vykazování stejný jako v uplynulém období – týká se i aktivit 
realizovaných v rámci Implementace 

mailto:martina.dankova@mutabor.cz


 
 

o vzory k jednotlivým aktivitám ke stažení na stránkách MAS Lužnice: 
https://www.masluznice.bechynsko.cz/mistni-akcni-plan-vzdelavani-orp-
tabor-ii/implementace-vzory/  

 
5) Členové ÚPS – upozornění: 

o bude potřeba řešit i DPP garantů jednotlivých pracovních skupin 
 

6) Bc. Rosecký: 
o záležitost bude předána na vedení MAS Krajina srdce, z.s. 

 
7) PaedDr. Heršálková, Bc. Rosecký: 

o část Implementace: 

• VELMI DŮLEŽITÉ  - započít s realizací naplánovaných aktivit/zrychlit 
čerpání  

• zejména se týká aktivity – Rodilý mluvčí: 
✓ povinnosti nahlašování na Úřad práce před uzavřením dohody 
✓ komplikace s odchodem VB z EU 
✓ rozdílné podmínky pro osoby z EU a mimo EU 
✓ nutné nahlásit: 

 statut pobytu v ČR 

 občanství 

 země původu 
✓ nelze řešit přes agenturu, jedná se o osobní finanční prostředky 

 
8) Bc. Rosecký, Bc. Daňková – aktualizace SR: 

o další aktualizace SR proběhne po uplynutí 6 měsíců od posledního schválení -  
29.4.2020 

o zdůrazněna potřeba schvalování případných změn jednotlivých akcí 
zřizovatelem subjektu – je požadován PÍSEMNÝ souhlas – prostá kopie (rada, 
zastupitelstvo, starosta, statutární orgán) – vložení nové akce, změna názvu 

o BEZ souhlasu nebude změna schválena 
o Změny harmonogramu, rozpočtu, vyřazení akce z důvodu realizace NENÍ 

nutné nechat schvalovat 
o nahlášení změn včetně souhlasů odevzdat NEJPOZDĚJI do 20.3.2020 

územnímu metodikovi 
o další řádná aktualizace proběhne za 6 měsíců, tj. říjen 2020 
o SR bude k revizi zaslán v lednu 2020 
o případné změny vyznačit „modře“ 

 

9) Bc. Rosecký – prezentace návrhů SWOT analýz: 
o ze všech ÚPS byly na základě předloženého seznamu zvolena nejvíce 

frekventovaná témata: 

• matematická gramotnost – povinné téma 

• čtenářská gramotnost – povinné téma 

https://www.masluznice.bechynsko.cz/mistni-akcni-plan-vzdelavani-orp-tabor-ii/implementace-vzory/
https://www.masluznice.bechynsko.cz/mistni-akcni-plan-vzdelavani-orp-tabor-ii/implementace-vzory/


 
 

• inkluzivní vzdělávání – povinné téma 

• aktivizující formy učení 

• odborná podpora pedagogů a vedení škol 

• digitální kompetence dětí a žáků a pedagogů 

• spolupráce s rodiči – průřezové téma 
o SWOT analýza k MG a ČG bude vypracována členy PS pro matematickou 

gramotnost a PS pro čtenářskou gramotnost 
o k ostatním byly návrhy SWOT analýz vypracovány členy RT  

 
 

10) Diskuse k předloženým návrhům: 
o Mgr. Merxbauerová – Kaňka o.p.s. 

• velkým problémem začíná být narůstající počet dětí s vývojovou 
dysfázií  

• tyto děti nelze přijímat do našeho zařízení – nejde o poruchu intelektu, 
není příznakem snížených mentálních schopností 

• počet míst v zařízeních k tomu určených je však značný nedostatek 

• bylo by vhodné řešit zřízením speciálních tříd/oddělení ve školách 
o Mgr. Holomková – MŠ a ZŠ Tábor, ČSA 

• ze strany školy vznesen na zřizovatele (Jihočeský kraj) požadavek 
na zřízení takovéto speciální třídy 

• bylo však zamítnuto 
o PaedDr. Spálenková – MŠ Tábor, Sokolovská 

• jako problém je v MŠ vnímáno vzdělávání dětí mladších 3 let 
 

11) Bc. Rosecký: 
o všechny připomínky budou zapracovány do příslušné SWOT analýzy 
o ke každé části příslušné SWOT analýzy vybrat 3 charakteristiky 
o na základě projednání na všech ÚPS budou vypracovány finální verze, poté 

bude proveden výběr příslušných aktivit 
  

12) Bc. Daňková – informace – termíny konání PS: 
o PS Setkávání podle aprobací - zeměpis – 26.2.2020 – od 8:30 hodin – 

ZŠ Helsinská, Tábor 
o PS Rozvoj čtenářské gramotnosti – 27.2.2020 – od 14:30 hodin – 

ZŠ Zborovská, Tábor 
o PS Setkávání podle aprobací – fyzika – 28.4.2020 – od 14 hodin – DDM Tábor 

 
13) Bc. Daňková – informace – termín konání ŘV: 

o 29.4.2020 od 14 hodin – zasedací místnost 1. patro, budova Matriky, Žižkovo 
náměstí č. 7, Tábor 
 

14) Termín další schůzky ÚPS bude stanoven – březen/duben 2020. 
 

Zapsala: Bc. Martina Daňková 


